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 نادٌة مهدي عبد القادرمحمد حسن الاسم الرباعً : -

 5/21/2791 تارٌخ الولادة : -

 7/22/1222 تارٌخ الحصول علٌها :                                                دكتوراه  : الشهادة  -

 تنمٌة بشرٌة التخصص الدقٌق :                                        اقتصاد:  التخصص العام  -

 15/4/1222 تارٌخ الحصول علٌه :                                            مدرس اللقب العلمً : -

 ( سنوات22): عدد سنوات الخدمة فً التعلٌم العالً  -

 _ عدد سنوات الخدمة خارج التعلٌم العالً : -

   m290@yahoo.com-An البرٌد الالكترونً : -

 العراق /بغداد/ كلٌة الادارة والاقتصاد لورٌوس :االجهة المانحة لشهادة البك -

 العراق /بغداد/ كلٌة الادارة والاقتصاد: الجهة المانحة لشهادة الماجستٌر  -

 الادارة والاقتصاد العراق / بغداد /كلٌةالجهة المانحة لشهادة الدكتوراه :  -

 دٌالى تقرٌر وتحلٌل دالة الانتاج لشركة الصناعات الكهربائٌة  عنوان رسالة الماجستٌر : -

 (1222  -2772اقتصاد المعرفة والتنمٌة البشرٌة فً الدول العربٌة للمدة )عنوان رسالة الدكتوراه :  -

 . العدد من الدول العربٌة والاجنبٌة دراسة مقارنة

  تدرٌسٌة ورئٌس قسم الاقتصادالوظائف التً شغلها :  -

 الى  –المدة من  مكان العمل  الوظٌفة  ت

 1222 -1221 فً كلٌة القانون / جامعة دٌالى تدرٌسٌة 1

فً كلٌة الادارة والاقتصاد/جامعة  تدرٌسٌة  2

 دٌالى

1227- 1221 

 

 

mailto:An-m290@yahoo.com


 الجهات او المعاهد التً درس فٌها : -

) الكلٌة ( ) المعهد الجهة )الجامعة (  ت

) 

 الملاحظات الى –المدة من 

معهد الادارة / الرصافة/هٌئة  1

 المعاهد الفنٌة

 دبلوم 2774 -2771

 بكالورٌس+ماجستٌر+دكتوراه 1222 -2774 كلٌة الادارة والاقتصاد 2

 المقررات الدراسٌة التً قام بتدرٌسها -

 السنة الدراسٌة المادة القسم الكلٌة الجامعة ت

   1222-1221 مبادئ اقتصاد قانون عام القانون دٌالى 1

كلٌة الادارة  دٌالى 2

 والاقتصاد

اقتصاد جزئً+ اقتصاد  اقتصاد

 زراعً

1222- 1222 

كلٌة الادارة  دٌالى 3

 والاقتصاد

اقتصاد جزئً+ اقتصاد  اقتصاد

 كلً

1221- 1221 

 المقررات الدراسٌة التً قام بتطوٌرها او ساهم فً تطوٌرها  -

 السنة الدراسٌة المادة القسم الكلٌة الجامعة ت

1      

2      

 الاشراف على الرسائل والاطارٌح : لا ٌوجد  -

 السنة الدراسٌة عنوان الرسالة او الاطروحة القسم الكلٌة الجامعة ت

1      

 

 

 

 



 

 المؤتمرات والندوات العلمٌة والورش التدرٌبٌة التً شارك فٌها -

نوع المشاركة  مكان الانعقاد  العنوان ت
 –)بحث 

 حضور(

السنة 
 الدراسٌة

البٌانات الدقٌقة ودورها فً  1
 الابداع الاداري

 كلٌة الادارة والاقتصاد
 جامعة دٌالى

 -1222 حضور
1221 

امكانٌة التحول نحو اقتصاد  2
 السوق 

 كلٌة الادارة والاقتصاد
 جامعة دٌالى

 -1221 بحث
1221 

المالٌة والنقدٌة فً التطورات  3
العراق واثرها على المتغٌرات 

 2003الاقتصادٌة بعد عام 

 كلٌة الادارة والاقتصاد 
 جامعة دٌالى

-1221 حضور
1221 

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     



15     

16     

17     

16     

17     

18     

     

 

 : الدورات التً شارك بها والتً اقامها  -

نعقاد لاا مكان العنوان ت نوع المشاركة )مستمع  
محاضر ( –  

 السنة 

1     

2     

     

4     

5     

6     

7      

8     



9     

10     

11     

 

 المشروعات البحثٌة فً مجال التخصص لخدمة البٌئة والمجتمع او تطوٌر التعلٌم  -

 السنة محل النشر عنوان البحث ت

1    

2    

3    

4    

5    

 

 لا ٌوجد  :( التً قام بالنشر فٌها impact factorsالمجلات العالمٌة ومجلت ) -

 السنة  فٌهالعدد الذي نشر  عنوان البحث  الدولة اسم المجلة  ت

      

 

 لا ٌوجد  :عضوٌة الهٌئات العلمٌة المحلٌة والدولٌة  -

ما زال عضوا/  تارٌخ الانتساب  محلٌة / دولٌة اسم الهٌئة  ت

 انتهاء العضوٌة

 ملاحضات 

      

      

 

 ب شكر (لى ) جوائز / شهادات تقدٌرٌة / كتاعات او نشاطات حصل فٌها عابد -



نوع الابداع او  ت

 النشاط 

ما حصل علٌه )جائزة 

/ شهادة تقدٌرٌة / 

 كتاب شكر( 

عنوان الابداع او  الجهة المانحة 

 النشاط

 السنة 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

 

  انجاز ثلاث كتب قٌد النشر: التالٌف والترجمة  -

 منهجٌة / غٌر منهجً عدد الطبعات  سنة النشر  اسم دار النشر عنوان الكتاب  ت

1      

2      

 

 اللغات التً ٌجٌدها : -

 العربٌة (1

 الانكلٌزٌة (2

 مساهمات فً خدمة المجتمع -

1)     

  نشاطات اخرى -

1)   

2)   


